
CENSIMENTO 2013

CITTA' OSPEDALE
TIPO UNITA' 

OPERATIVA

NOME 

RESPONSABILE/DIRETTORE
INDIRIZZO TEL. E-MAIL

1 Alba Ospedale S. Lazzaro UOS Asteggiano G. Via Pierino Belli, 26 0173 316298 neurologia.alba@aslcn2.it

2 Alessandria Az. Osp. Naz. SS. Antonio e Biagio e Cesare Arrigo UOS Ruiz Luigi Via Venezia, 18 0131 206486 lruiz@ospedale.al.it

3 Bassano del Grappa (VI) Ospedale San Bassiano UOS Munerati Virginia Via dei Lotti, 40 - 36061 Bassano del Grappa (VI) 348 7348714 virginia.munerati@aslbassano.it

4 Bergamo AA OO Riuniti UOC Ubiali Emilio 035 2673296 eubiali@hpg23.it

5 Brescia Spedali Civili UOC De Maria Giovanni P.le Spedali Civili, 1 - 25123 030 3995568 / 9 giovanni.demaria@spedalicivili.brescia.it

6 Castelfranco Veneto (TV) ULSS8 ASOLO UOS Maccarrone Giuseppe giuseppe.maccarrone@ulssasolo.ven.it

7 Castel Goffredo (MN) Fondazione S. Maugeri UOS Avanzi Via Ospedale, 36 giuseppe.grioni@fsm.it

8 Cesena Ospedale Bufalini UOS Minardi Chiara V.le Ghirotti, 286 - 47521 chiara.minardi@ausl-cesena.emr.it

9 Como Ospedale S. Anna UOS Arnaboldi Marco Via Ravona, 20 - 22020 San Fermo della Battaglia 031 5859310 neuro@hsacomo.org

10 Crema Az. Osp. Ospedale Maggiore di Crema UOS Cagnana Antonio Largo Ugo Dossena 2 - Crema (CR) 0373 280387 / 196 antoniocagnana@tiscali.it

11 Cuneo Ospedale S. Croce e Carle UOS
Ambrogio Luca (Prim)     Gagliano 

Attilio (Resp)
Via M. Coppino, 26 - Cuneo 0171 641335 / 641391

neurologia@ospedale.cuneo.it / 

ambrogioluca@libero.it

12 Ferrara Az. Osped. Universitaria - Arcispedale Sant'Anna UOS Tugnoli Valeria Via Aldo Moro, 8  Cona - 44124 0532 237469 v.tugnoli@ospfe.it

13 Fossano (CN) Osp SS. Trinità UOSD Dimanico Ugo ugo.dimanico@aslcn1.it

14 Genova AOU S. Martino IRCCS UOC Ottonello Gianandrea Largo R. Benzi, 10 - 16132 Genova 010 5552419 / 4343
gianandrea.ottonello@hsanmartino.it / 

neurofisiopato.ospedaliera@hsanmartino.it

15 Genova Ente ospedaliero Ospedali Galliera UOSD Parodi Carlo Italo Mura Cappuccine, 14 - 16128 Genova 010 5634598 carlo.italo.parodi@galliera.it

16 Ivrea ASL Torino 4 UOS Barra Massimo massimobarra@gmail.com

17 Lecco Az. Ospedaliera UOS Basso Francesco Via dell'Eremo, 9/11 0341 489800 f.basso@ospedale.lecco.it

18 Legnago (PD) Ospedale "Mater Salutis" UOS Raffaele Del Colle Via Carlo Gianella, 1 - 37045 Legnago (VR) 0442 622638 neurologia.leg@aulsslegnago.it

19 Milano IRCCS Auxologico UOS Silani Vincenzo Via Spagnoletto, 3 02619112937 vincenzo@silani.com

20 Milano Fondazione IRCCS C. Besta UOC Franceschetti Silvana Via Celoria 11, 20133 Milano 02.23942253  Silvana.Franceschetti@istituto-besta.it

21 Milano IRCCS Policlinico Multimedica UOS Fornara Carla 0224209247 carla.fornara@multimedica.it

22 Milano Ospedale Niguarda UOS Facchetti Dante Piazza Ospedale Maggiore, 3 - 20162 Milano 02 64442421 neurofisiopatologia@ospedaleniguarda.it

23 Milano Az. Ospedaliera Luigi Sacco UOS Osio Maurizio Via G.B. Grassi, 74 - 20157 Milano osio.maurizio@hsacco.it

24 Milano San Carlo UOS Dezuanni Elisabetta seg.neurologia@sancarlo.mi.it

25 Milano Casa di Cura San Pio X UOSD Manfredi Luigi Giovanni Via Francesco Nava 31 02 695174591 luigi.manfredi@camilliani.net

26 Milano Fondazione Osp.Maggiore Policlinico UOC Barbieri Sergio Padiglione Monteggia - via F. Sforza, 35 02 5503.8645 neurofisiopatologia@policlinico.mi.it

27
Milano IRCCS S. Raffaele

UOS
Comi Giancarlo Via Olgettina, 60 02 26432881 / 3092 minicucci.fabio@hsr.it / delcarro.ubaldo@hsr.it

28 Milano Ist. Ortopedico Galeazzi IRCCS UOS Geremia Laura laura.geremia@grupposandonato.it

29 Modena Nuovo Ospedale Civile S. Agostino-Estense UOSD Valzania Franco Via Giardini, 1355 - 41126 - MODENA 059 3961677 f.valzania@ausl.mo.it

30 Monselice (PD) ULSS 17 UOS Guzzon Sandro via Marconi, 19 0429 788355 sandro.guzzon@ulss17.it

31 Monza Az. Osped. San Gerardo UOS Bogliun Graziella Via Pergolesi, 33 - 20900
039 2333616 - 039 

2334281

g.bogliun@hsgerardo.org / 

clinica.neurologica@hsgerardo.org

32 Novara Ospedale Maggiore della Carità UOS Cantello Roberto cantello@med.unipmn.it

33 Padova Az. Osped. Universitaria (Neurofisiologia Clinica) UOS Boniver Clementina Via Giustiniani, 3 - 35100 Padova 049/8213520 neurofisiologia@pediatria.unipd.it

34 Padova Az. Osped. Universitaria (Clinica Neurologica) UOSD Saladini Marina Via Giustiniani, 2 - 35128 Padova 049 8213605 marina.saladini@unipd.it

35 Parma Strutt. Ospedaliera Universitaria UOS Pavesi Giovanni Via Gramsci 14 0521 704102 giovanni.pavesi@unipr.it

36 Pavia IRCCS Ist. Neurologico Naz. C. Mondino UOC Alfonsi Enrico Via Mondino, 2 (ex via Ferrata) 0382-380249 enrico.alfonsi@mondino.it
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37 Pietra Ligure (SV) Ospedale Santa Corona UOS Lanteri Paola 0196234601 sl.ferrari@asl2.liguria.it / paolanteri@yahoo.it

38 Ravenna AUSL - Amb. Neurofisiologia Clinica UOS Callegarini Claudio Viale Randi, 5 - 48100 Ravenna 0544 285521 ra.neurofis@ausl.ra.it

39 Reggio Emilia Ospedale S.M. Nuova UOS Motti Luisa Viale Risorgimento, 80 - 40123 Reggio Emilia 0522 296504 / 296388 
motti.luisa@asmn.re.it / 

neurofisiologia@asmn.re.it

40 Rovereto (TN) Ospedale S.M. del Carmine UOS Rossi Giorgio C.so Verona, 4 0464 403512 giorgio.rossi@apss.tn.it

41 Savigliano (CN) Ospedale Civile UOS Bianco Chiara Via Ospedali, 9 - 12038 Savigliano (CN) 0172 719329 chiara.bianco@aslcn1.it

42 Savona Ospedale S. Paolo UOS Torrazza Aurelio Via Genova, 30 a.torrazza@asl2.liguria.it

43 Seriate (BG) Ospedale Bolognini UOS Zadra Marco Via Paderno, 21 035 3063394 neurofisiopatologia.seriate@bolognini.bg.it

44 Sesto S Giovanni (MI) IRCCS Policlinico Multimedica UOS Fornara Carla Via Milanese, 300 - Sesto San Giovanni (MI) 02 24209247 carla.fornara@multimedica.it

45 Torino ASO CTO UOSD Costa Paolo Via Zuretti, 29 pacst@fastwebnet.it

46 Torino Ospedale Le Molinette (Neurologia 4-domiciliari) UOS Cocito Dario Via Cherasco 15, 10126 0116335243 dario.cocito@unito.it / dariococito@yahoo.it

47 Torino Ospedale Maria Vittoria UOS Cassano Daniela Via Cibrario 72 da.cassano92@gmail.com

48 Torino Ospedale Giovanni Bosco UOS Cavallo Roberto P.zza Donatore di sangue, 3 roberto.cavallo@aslto2.piemonte.it

49 Trento Ospedale S. Chiara UOS Tranquillini Enzo Largo Medaglie D'oro n.1 enzo.tranquillini@apss.tn.it

50 Treviso Ospedale civile UOS Giometto Bruno Via Ospedale, 1 - Treviso 0422/322527 bgiometto@ulss.tv.it

51 Trieste Az. Ospedaliera Universitaria UOS Monti Fabrizio 040 3994332 montifa@units.it

52 Udine Az. Ospedaliera Universitaria UOS Budai Riccardo budai.riccardo@aoud.sanita.fvg.it

53 Varese Ospedale di Circolo e Fond. Macchi UOS Bono Giorgio V. L. Borri 56 21100 Varese 0332 278427 giorgio.bono@ospedale.varese.it

54 Venezia (Lido) IRCCS S Camillo UOSD Merico Antonio Via Alberoni 70 - Venezia Lido 041 2207517 / 208 antonio.merico@ospedalesancamillo.net

55 Venezia Ospedale SS. Giovanni e Paolo UOS Semenzato Luana Castello, 6777 041 5294018 luana.semenzato@ulss12.ve.it

56 Venezia (Mestre) Ospedale dell'Angelo UOS Gastaldo Ernesto 041 9657395 ernesto.gastaldo@unife.it

57 Verona Az. Ospedaliera Universitaria (Neurofisiologia) UOS Manganotti Paolo P.le L.A. Scuro 10, 37134 - Verona 045-8124192 paolo.manganotti@univr.it

58 Vicenza Ospedale S. Bortolo UOS Bartolomei Luigi Viale Ridolfi, 37 0444 753988 luigi.bartolomei@ulssvicenza.it

59 Ancona INRCA - Ospedale Geriatrico UOS Pelliccioni Giuseppe Via della Montagnola, 81 071-8003515 / 9 / 31 g.pelliccioni@inrca.it

60 Chieti Ospedale SS. Annunziata UOS Onofrj Marco 0871 358525 onofrj@unich.it

61 Colleferro (FR) Ospedale Leopoldo Parodi Delfino UOS Innocenti Pierluigi pierluigi.innocenti@alice.it

62 Firenze Az. Osp. Universitaria Careggi - CTO UOS De Scisciolo Giuseppe Largo Palagi - Firenze 055 79484874 descisciolog@aou-careggi.toscana.it

63 Firenze DAI Sc. Neuro. A.O. Univ. Careggi UOC Pinto Francesco Largo Brambilla, 3 - Firenze 055 7949410 neurofp@unifi.it

64 L’Aquila Ospedale San Salvatore UOC Aloisi Paolo Loc. Coppito -L'Aquila 0862 368777 neurofisiopatologia@asl1abruzzo.it

65 Perugia Az. Osp. Universitaria S. Andrea delle Fratte UOC Cantisani Teresa Anna 075 5784059 teresaanna.cantisani@ospedale.perugia.it

66 Pescara AUSL Pescara UOSD Scorrano V. 085 4251 v.scorrano@alice.it

67 Pisa Az. Osp. Universitaria Pisana UOS Sartucci Ferdinando Via Paradisa, 2 - Cisanello Pisa 050 996767 f.sartucci@neuro.med.unipi.it

68 Pontedera (PI) Ospedale Felice Lotti UOSD Zagli Renato 0587 273281 renato.zagli@usl5.toscana.it

69 Roma Università Cattolica - Compl. Int. Columbus UOSD Mazza Salvatore Via G. Moscati, 31-33 06 3503724 info@h-columbus.it /smazza@rm.unicatt.it

70 Roma Ospedale Pediatrico Bambino Gesù UOSD Matteo Di Capua P.zza S. Onofrio, 4 - Roma 06 68592563 matteo.dicapua@opbg.net

71 Roma Ospedale S. Eugenio / CTO A. Alesini UOSD Desiato M. Teresa/Insola A. P.le dell'Umanesimo, 10 - 00144 Roma  0651002866/2612 desiato.maria@aslrmc.it

72 Roma Sapienza Università Roma - Clinica Neurologica UOS Inghilleri Maurizio Viale Università, 30 06 49914122 maurizio.inghilleri@uniroma1.it

73 Roma Università Cattolica - Policlinico Gemelli UOC Mazza Salvatore L.go A. Gemelli, 8 06 30154279 neurofisio@rm.unicatt.it  / smazza@rm.unicatt.it

74 Terni Az. Osp. Santa Maria UOS Frondizi Domenico Viale Tristano di Joannuccio 0744 205379 dofro@libero.it

75 Tivoli (RM) Osp S. Giovanni Evangelista - ASL RM G UOSD Lucarelli Francesco Via Parrozzani, 3
0774 3164393                 

339 7371215

neurofisiopatologia.tivoli@aslromag.it / 

lucarellifrancesco@libero.it
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76 Viterbo Ospedale Belcolle UOSD Salvatori Gabriele 0761 339449 neurovt@asl.vt.it

77 Volterra (PI) CRM INAIL UOSD Catitti P. B.GO S. LAZZERO 5 0588 98422 p.catitti@inail.it

78
Agrigento Az. Osped. San Giovanni di Dio

UOSD
Gaglio Rosa Maria 0922 442406

rosamaria.gaglio@tin.it / 

poagrigento.neurologia@aspag.it

79 Avellino AO S. Giuseppe Moscati UOS 0825 203181 vipetretta@aosgmoscati.av.it

80 Bari Ospedale S. Paolo UOS 080 5843232 / 469 neurologia.sanpaolo@auslba4.it

81 Bari Policlinico (Az. Univ. Osp) UOC Trojano Maria 080 5478555 maria.trojano@uniba.it

82 Cagliari A.O.U. Policlinico Monserrato (Neurofisiologia) UOS Tacconi Paolo SS  554 bivio Sestu - 09042 Monserrato (CA) 070 51096043 tacconi@medicina.unica.it

83 Cagliari A.O.U. Policlinico Monserrato (Neurofisiologia) UOC Francesco Marrosu SS  554 bivio Sestu - 09042 Monserrato (CA) 070 6754952 marrosu@unica.it; puligheddu@unica.it

84 Caserta AO S. Anna e S. Sebastiano UOSD Rosato Roberto 0823 232262 roberto.rosato@aorncaserta.it

85 Cassano Murge (BA) Fond. S. Maugeri IRCCS UOS Monitillo Vincenzo vincenzo.monitillo@fsm.it

86 Catania Az. Osped. Univ. V. Emanuele UOC Rampello Liborio 095 3782783 rampello@unict.it

87 Catania Ospedale Garibaldi P.O. Nesina UOS Pavone Antonino 095 7598102/123 hsepa@tin.it

88 Cefalù (PA) Fondazione Istituto S. Raffaele Giglio UOS Sergio Bagnato 0921 920357 sergiobagnato@virgilio.it

89 Cosenza Az. San. Prov. Distretto Cosenza UOS Bruno Bossio Roberto Contrada Serra Spiga 0984 893724 / 22 / 77 aspneurocs@libero.it

90 Foggia Az. Osp. Univ "OORR"/ Stabil. Maternità UOSD Lecce Brunello Viale Pinto - 71100 Foggia blecce@ospedaliriunitifoggia.it

91 Isernia Ospedale UOC Iorio Nicola 0865 44232282433 nicola.iorio@asrem.org

92 Messina AOU Policlinico G. Martino UOSD Girlanda Paolo Via Consolare Valeria, 1 090 2212791/2 paolo.girlanda@unime.it

93 Napoli AORN Cardarelli UOC Fels Antonio Via A. Cardarelli 9 081 7472514 fels.antonio@gmail.com / antonio.fels@virgilio.it

94 Napoli P.O. SAN GENNARO - ASL Napoli 1 UOC Palma Vincenzo 081 2545094 gamepalma@tin.it

95 Napoli Az. Osp. Univ. SUN (Seconda Univ. Degli Studi) UOS Tedeschi Gioacchino Piazza Miraglia 2 - 80100 Napoli 081 5665084 gioacchino.tedeschi@unina2.it

96 Napoli Az. Osp Univ. Federico II UOC Santoro L. 081 7462788 lusantor@unina.it

97 Oristano P.O. San Martino UOS Salaris Egidio 0783 320090 egidio.salaris@asloristano.it

98 Palermo Az. Universitaria Policlinico UOS Fierro Brigida 091 6555105

99 Palermo ARNAS Presidio ospedaliero  Civico UOSD Ministeri Maria Crocifissa 091 6663117 /               

339 7371215

ministeri.marisa@virgilio.it / 

crocifissamaria.ministeri@ospedalecivicopa.org

100 Palermo A.O. Ospedali Riuniti Villa Sofia - Cervello UOS Romano Marcello Piazza Salerno 1, 90146 Palermo 349 1467337 neurologia@ospedaliriunitipalermo.it

101 Salerno OO RR S Giovanni di Dio UOSD Capo Giuseppe giuseppe.capo@sangiovannieruggi.it

102 Sassari Struttura Universitaria UOSD Rosati Giulio Viale San Pietro, 10 079 228231 clineuro@uniss.it

103 Solofra (AV) Osp. A Landolfi UOC Ceraso Vittorio 0825 5301 carmine.matarazzo@libero.it

104 Taranto Casa di cura Villa Verde - Rec. E riab. Funzionale UOS Di Quarto Gaetano Via Golfo di Taranto, 22 74100 099 7727284 gdiquarto@tiscali.ti

UOS U.O. Semplice

UOSD U.O. Semplice con valenza dipartimentale

UOC U.O. Complessa

SUD E ISOLE

Pagina 3/3 Aggiornamento del 11/02/2014

mailto:neurovt@asl.vt.it
mailto:p.catitti@inail.it
mailto:vipetretta@aosgmoscati.av.it
mailto:neurologia.sanpaolo@auslba4.it
mailto:maria.trojano@uniba.it
mailto:marrosu@unica.it
mailto:roberto.rosato@aorncaserta.it
mailto:vincenzo.monitillo@fsm.it
mailto:rampello@unict.it
mailto:hsepa@tin.it
mailto:sergiobagnato@virgilio.it
mailto:aspneurocs@libero.it
mailto:blecce@ospedaliriunitifoggia.it
mailto:nicola.iorio@asrem.org
mailto:paolo.girlanda@unime.it
mailto:gamepalma@tin.it
mailto:gioacchino.tedeschi@unina2.it
mailto:lusantor@unina.it
mailto:egidio.salaris@asloristano.it
mailto:neurologia@ospedaliriunitipalermo.it
mailto:giuseppe.capo@sangiovannieruggi.it
mailto:clineuro@uniss.it
mailto:carmine.matarazzo@libero.it
mailto:gdiquarto@tiscali.ti

